UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Eyn kurtzer außzug/ auß dem Bebstlichen rechten der  
Decret vnd Decretalen/ Jn den artickeln/ die vngeuerlich  
Gottes wort vn[d] Eua[n]gelio gemeß sein/ oder zum  
wenigsten nicht widerstreben**

**Spengler, Lazarus**

**[Nürnberg], 1530**

**VD16 S 8234**

Inhaltsverzeichnis Sammelband (hs.)

**urn:nbn:de:hbz:466:1-33264**

1334.

1. M. Luther an die Geistlichen zu  
Augsburg 1530. Wittenberg. 1530

2 — " — von der Sophisten  
Lügen u Grewel mit dem Fegfeuer

3 — " — Von Ehesachen 1530

4 — " — von eigener Gerechtig-  
keit 1530.

5 — " — v christl. Gerechtigkeit  
od. Vergebung d. Sünden 1530.

6 — " — Das Buch d. Weisheit 1529.

7 — " — Daniel

8 — " — Predigt wider d. Türken

9 — " — von Kaufhandlung und  
Wucher 1524.

10 Joh Sanger, Pred. zu Nürnberg

11 Luthers Briefe wegen W. Hornung.

fieri sua merita applicari reperis ergo pro ea volles, qua  
xtus voluisti sacrificari suo nomine, vel sacerdotem suum  
quasi Legatum Substituere & quoniam hanc actionem reuerentius  
exerceat, ad hanc in effectum non faciens sed pro reueris  
Sacerdotium xti. Tenem ex hac volute cuius quod actus  
Sacrificandi licet mala se possit ut excretus à ministris  
ut tñ à xto è bona optima, è in illa volute qua precepit  
Sacerdotibus ut suo nos offerrent, eaq; nunc moratus offeras  
illam sacrificiam bonam denominans, et si xtus per illam veri  
tatem suere aut mereri non dicas, quia non è in statu merendi.  
An vero possit dici nunc per illam orare et impetrare poterit  
ex dictis de Tract. xti in Tract. de incarnac.

Dico 3tio: xtus è tota hostia que in hoc sacrificio  
offeritur ita 3d. supra. Nec obstat quod xtus in istis id est  
in hoc et Cruis sacrificio habet suum modum offerendi quia  
hoc è tota multas hostiam idem se quoniam actionem sacrificandi, quoniam  
una fuit cruenta, altera in altari innocenta, licet circa eandem  
hostiam versetur, Hinc fultum è in missa è duo sacrificia Amicum  
in quo solus xtus è victima, alteram in quo panis et vinum